
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

17/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2023
Pregão presencial
12/2023 - PR
34/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA EM
GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM SOLUÇÕES MODERNAS, CRIATIVAS E
INTELIGENTES OBJETIVANDO ESTABILIZAR AS RECEITAS PRÓPRIAS, ATRAVÉS
DA ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO; DA BASE CARTOGRÁFICA,
PLANO DIRETOR E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE INFORMAÇÕES
GEOGRÁFICAS – SIG, A FIM DE SUBSIDIAR OS TÉCNICOS DAS SECRETARIAS
COM INFORMAÇÕES GEORREFERENCIADAS E COM UMA VISUALIZAÇÃO
ESPACIAL DO TERRITÓRIO URBANO DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Participante: METROCIL - EMPRESA DE CADASTRO IMOBILIARIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AEROFOTOGRAMETRIA COM FORNECIMENTO DE IMAGEM AÉREA DE

RESOLUÇÃO DE 10 CM ATUALIZADA, CORRIGIDA E
ORTORRETIFICADA DA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO;
IMAGEAMENTO 360 GRAUS DAS VIAS DO PERÍMETRO URBANO;

300,000 HA 55,00 16.500,00

2 SERVIÇO DE VETORIZAÇÃO DAS UNIDADES IMOBILIÁRIAS ATRAVÉS
DE IMAGEM E COMPARAÇÃO COM A ÁREA CADASTRADA.
(SERVIÇO/UNIDADE)

3.300,0 UND 5,00 16.500,00

3 SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL IMOBILIÁRIA COM VISITAS E
MEDIÇÕES EM CAMPO. (SERVIÇO/UNIDADE).

3.300,0 UND 30,00 99.000,00

4 PLANTA DE VALORES 1,000 UND 20.000,00 20.000,00

5 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE E MANUTENÇÃO MENSAL
CORRETIVA E ADAPTATIVA DO SISTEMA, COM HOSPEDAGEM NA
NUVEM.

12,000 MES 4.000,00 48.000,00

6 MODELAGEM E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO
GEOGRÁFICA COM INTEGRAÇÃO AO CADASTRO IMOBILIÁRIO
MUNICIPAL.

1,000 UND 30.000,00 30.000,00

7 REVISÃO, ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR E CARTOGRAFIA
DIGITAL.

1,000 UND 113.596,00 113.596,00

Total do Participante: 343.596,00

Total Geral: 343.596,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 344.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/12/2023Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


